
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.129 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO AL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI GEOM 

CATALIN SARA DEI POTERI RAPPRESENTATIVI DEL COMUNE ALLA RIMOZIONE 

DEL VINCOLO DI INEDIFICABILITÀ E DI DESTINAZIONE D'USO AGRICOLO DEL 

SIG. BOSSO MAURO           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 16:15 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

 

RICHIAMATA la pratica edilizia SCIA presentata in data prot dal Sig. 

BOSSO Mauro nato a Luserna San Giovanni (TO) il 14.06.1957 residente in 

Bricherasio (TO) Strada San Giovanni n. 55 in qualità di proprietario 

dell’immobile sito in Strada San Giovanni n. 55 (N.C.T. fg 28 n. 384 sub. 2, 3 e 

4 entrostante a corte sub. 1) con la quale è stato richiesto il cambio di 

destinazione d’uso senza opere;  

 

VISTA la certificazione favorevole al mutamento di destinazione d’uso 

del fabbricato in argomento rilasciata dal Responsabile dell’Ufficio di Polizia 

Municipale prot. n. 7009/7819 del 10.07.2017 registrato al n. 4/2017; 

 

CONSIDERATO che in data 15.09.2017 sono stati versati gli oneri di 

costruzione relativi al cambio di destinazione d’uso da rurale a civile per un 

importo di €uro 40.792,95; 

 

DATO ATTO che la pratica di cambio di destinazione d’uso 

dell’immobile sito in Bricherasio Strada Vecchia San Giovanni n. 55 da rurale a 

civile può considerarsi positivamente conclusa;  

 

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 4 – prot. n. 1488 del 

01.02.2017 mediante il quale il Sindaco del Comune di Bricherasio decreta di 

nominare la Sig.ra CATALIN Sara nata a Pinerolo il 14.02.1973 c.f. 

CTLSRA73B54G674V Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici – 

Urbanistica del Comune di Bricherasio; 

 

IN MERITO al parere di regolarità tecnica ed alla conformità 

amministrativa  , il Segretario esprime il proprio parere NEGATIVO in quanto il 

Decreto Sindacale di conferimento della P.O. ai sensi del CCNL 31.3.1999 artt. 

8,9,10 consente  all’Incaricato di rappresentare l’Ente all’esterno e quindi 

l’adozione del presente atto non solo è inutile  ma contrasta con l’esigenza 

sempre più sentita nel nostro ordinamento “ della semplificazione 

amministrativa “ intesa come snellimento ed eliminazione  di fasi ed 

adempimenti  non strettamente necessari   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO atto del parere negativo, per facilitare comunque la transazione da 

parte del notaio rogante; 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 



DELIBERA 

 

 

1) Di conferire al Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici – 

Urbanistica del Comune di Bricherasio Geom CATALIN Sara i poteri 

rappresentativi del Comune di Bricherasio per prestare il consenso alla 

rimozione del vincolo di inedificabilità e di destinazione all’uso agricolo 

del Sig. BOSSO Mauro di cui alla scrittura privata autenticata nelle firme 

dal Notaio Carlo Travaglini di Pinerolo (TO) in data 15 Marzo 1994, 

repertorio numero 15074, registrata a Pinerolo il 28 Marzo 1994 al 

numero 131 Serie 2T e trascritta presso la Conservatoria dei Registri 

Immobiliari di Pinerolo in data 28 Marzo 1994 ai numeri 1557/1859 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CATALIN Geom. Sara 

                                                                      Parere: Negativo IL Segretario Comunale 

F.TO Raffaele dr. ZULLO 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 05-dic-2017  

 

Bricherasio, lì 20-dic-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  05-dic-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  05/12/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 05-dic-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  05-dic-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


